
Rapport		
Tverrfaglig	prosjekt;	Framtidsforum/Opprop	for	Omstilling	
	
	
Prosjektet	ble	gjennomført	som	skissert	i	søknad	med	ytterligere	aktuell	aktivitet.		
Prosjektledelse	og	regnskapet	har	blitt	utført	av	Kunsthall	3.14	
	
Nettsiden	www.omstillingen.no	dokumenterer	alle	de	ulike	delene,	samt	fylkeskommunens	
støtte	til	prosjketet.	Arbeidsgruppen	som	har	gjennomført	prosjektet	har	vært:	Kunsthall	
3.14	v/debattredaktør	Gitte	Sætre,	Institutt	for	Kunst	v/	professor	Frans	Jacobi,	koordinator	
Bergen	Klimanettverk	Turid	Heggland	og	Margrethe	Kolstad	Brekke	fra	Radio	Luftballett	og	
Jon	Gjerde	fra	ekstremsportmiljøet	på	Voss.		
	
Arbeidsgruppen	har	samarbeidet	med	Bergen	Offentlige	bibliotek	(omstillingslaboratoriet),	
Høgskolen	på	Vestlandet	(Platikk-Paraden),	FN-Sambandet-Vest	(Plastikk	Paraden),	Bergen	
Dansesenter	og	Soups&Stories	(Framtidslaboratoriet).		Og	Radio	Luftballett	har	publisert	en	
stor	mengde	med	intervjuer	av	ulike	personer	som	drøfter	hva	en	grønn	omstilling	kan	være.	
www.omstillingen.no	linker	videre	til	disse	intervjuer.		
	
Arbeidsgruppen	opplever	at	vi	har	fått	mye	ut	av	bevilgningene	fra	Bergen	kommune	og	
Hordaland	Fylkeskommune.	Av	utregningene	satt	opp	under	har	vi	hatt	et	besøkstall	på	over	
24.477.	I	tillegg	fikk	vi	to	helsider	i	BT,	en	helside	i	BA	og	skrevet	om	på	kunstkritikk.no.		
	
Det	har	vært	altomfattende	å	jobbe	med	et	så	stort	og	viktig	prosjekt	opp	mot	det	norske	
stortingsvalget.	Kunsten	i	arbeidsgruppen	har	vært	å	balansere	mellom	kunstneriske	uttrykk	
og	folkelig	formidling,	samt	mellom	dystopisk/kritikk	på	den	ene	siden	og	muligheter	og	
fremtidsvisjoner	på	den	andre	siden.	Vi	har	jobbet	med	dette	gjennom	en	balansert	
oppropstekst	som	de	fleste	kunst	og	kulturinstitusjoner	på	Vestlandet	kunne	signere.	
Oppropet	starter	med	teksten:	’Kjære	velgere	og	vår	kommende	regjering!	Stem	på	en	
regjering	som	tar	klimakrisen	på	alvor.	En	regjering	som	innleder	en	visjoner	omstilling	og	det	
grønne	skiftet	blir	begynnelsen	på	en	fremtid	hvor	vi	løfter	verdensproblemer	i	felleskap’.		
Etter	denne	introduksjon	kommer	vi	med	en	fiktiv	Wikipedia	post	fra	2030	som	fortæller	om	
hvordan	en	omfattende	sivilisatorisk	prosess	skjøt	fart	i	2017,	hvor	komponenter	som	Paris-
avtalen,	FNs	17	bærekrafts	mål,	grasrotbevegelser	rundt	fenomener	som	`plasthvalen’	og	
grunnlovsparagraf	112,	fungerte	i	synergi	med	økonomisk	tyngdekraft	og	infrastrukturelle	
endringer.	
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Videre	ønsker	vi	å	trekke	frem	kampanjen	Fremtidsvisjonene	2018-2030	som	ble	bygget	opp	
av	dystopiske	bilde	fra	virkeligheten	satt	sammen	med	en	visjonær	tekst	som	foreslår	
konkrete	tiltak	som	gjør	at	omstillingen	finner	sted	på	ulike	tidspunkt	frem	mot	2030.	Den	
folkelige	og	lekne	Plastikk	Parade	som	gikk	gjennom	Bergen	sentrum	var	en	annen	strategi	
og	de	7	innspark	(videoverk)	fra	kunstnerne:	Anne	Katrine	Dolven,	Eamon	0´Kane,	HC	Gilje,	
Terje	Drageth,	Gitte	Sætre,	Jon	Gjerde/Margrethe	Brekke	og	Siri	Hermansen	nådde	ut	til	et	
annet	publikum.		
	
Vi	konkluderer	stolt	med	at	opprop	for	omstillings	ulike	deler	dannet	et	kunstnerisk,	
håpefullt	og	annerledes	bidrag	som	fikk	oss	til	å	tenke	fremover,	på	hva	slags	samfunn	en	
ønsker	seg.	Takk	for	at	dere	gav	kunstfeltet	muligheten	til	å	markere	seg	i	det	offentlige	
ordskiftet	gjennom	denne	perioden	i	vår	historie.		
	
	
Tilbakemeldingene	for	de	involverte	og	fra	publikum	har	vært	veldig	positivt.	Kunstfeltet	har	
vært	takknemlig	for	at	det	var	noen	som	påtok	seg	oppgaven	om	å	markere	feltets	
engasjement	i	klimapolitikken.		
	
Publikumstall:		
Omstillingslaboratoriet;	71	publikummere.	
Fremtidslaboratoriet:	42	publikummere.	
7	x	Innspark	(videoverk):	sett	av	13,111	personer	på	facebook.	
7	x	Fremtidsvisjoner:	sett	av	5735	personer	på	facebook.	
Platikk-Paraden	(106	personene	utgjorde	paraden)	estimert	sett	av	rundt	4000	personer.	
Plastpose	flagget	som	vaiet	på	3.14	sin	fasade	har	vi	estimert	til	å	være	500	personer.	
Utstillingen	av	prosjektet	på	3.14	har	blitt	besøkt	av	912	personer.	Særlig	godt	besøkt	under	
kulturnatten.	
Oppropsteksten:	signert	av	20	kunst	og	kulturinstitusjoner	i	Hordaland,	samt	57	kunstnere	
og	andre.	
1000	flyers	ble	delt	ut	under	paraden.	
Nettsiden	vår	har	vært	ok	besøkt.	Den	har	blitt	et	godt	dokumentasjons	arkiv	og	vi	håper	
dere	vil	se	bilder	og	avis	artiklene	som	ligger	her:	www.omstillingen.no	
	
	
Besøkstall	estimert	til	24.477.	
	
	
	
	
	
Link	til	avisartikler:	
	
https://www.bt.no/kultur/i/d3kAA/Plastmarsj-for-et-gront-skifte	
	
https://www.ba.no/pulsen/kultur/politikk/norge-ma-bli-best-pa-miljo/s/5-8-640918	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Utvalgte	bilder:	



		
	
Design	av	Oppropet	
	
	



	
	
Fremtidsvisjon	2022	
	
	
	

	
	
Fremtidsvisjon	2+27	



		
	
BA	artikkel		
	

		
	
BT	artikkel	



	
	
Plastikk-Parade	(106	studenter	fra	Høyskolen	på	Vestlandet	og	Fakultet	for	Kunst,	Design	og	
Musikk.		
	

	
	
Plastikk-Paraden	omringer	valgbodene	på	Torgalmenningen	
	
	



	
Flagg	sydd	av	alle	posene	fra	Platikk	Paraden,	flagget	hang	fra	den	31	august	til	den	
12.september.		
	

	
	
Omstillingslaboratoriet	på	Bergen	Offentligbibliotek	under	Klimafestivalen,	januar	2017	



	
Fra	utstillingen	’Opprop	for	Omstilling’	på	Kunsthall	3,14.	Utstillingen	sto	i	3	uker.	
	

	
	
Bilder	av	performancen	under	Omstillingslaboratoriet	med	Frans	Jacobi	og	Rita	Marhaug.	


